[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от “01” февраля 2008г.

	№14

	“08” мая 2019г.

	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2019 =. майён 08-м.ш. №22
К.=.н Таяпа ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Малотаябинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» мая 2019 г.  №22
Деревня малая Таяба

О внесении изменений в административный регламент администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В связи с принятием Федерального закона от 27 декабря 2018 г. №558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», администрация Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 23.03.2016 г. № 32 «Об утверждении административного регламента администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

1)  в разделе 1 в пункте 1.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

2) в пункте 1.2. слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

3) в разделе 2 в пункте 2.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

4) в пункте 2.3. слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

5) в пункте 2.4. слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

6) в пункте 2.6. слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

           7) в пункте 2.6. подпункта 3 после слов «помещений в многоквартирном доме» дополнить словами «а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме»;

8) в пункте 2.7. слова «жилое (нежилое) помещение» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

9) в пункте 2.10. слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

10) в пункте 3.1. слова «жилого помещения» и слова жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
11) в пункте 3.2. слова «жилого помещения» и слова жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
12) в подпункте 3.2.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
13) в подпункте 3.2.2. слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
14) в пункте 3.4. слова «жилого помещения» и слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

15) в пункте 3.5. слова «жилого помещения» и слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

   16) пункт «3.5. Подготовка и выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» изложить в следующей редакции:

«3.6. Подготовка и выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме»;

17) в пункте 3.6. слова «жилого (нежилого) помещения заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

   18) пункт «3.6. Завершение переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения» изложить в следующей редакции:

    «3.7. Завершение переустройства и (или) перепланировки «помещений в многоквартирном доме»;

    19) пункт «3.7. Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

    «3.8. Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме»;
  20) раздел 5 дополнить пунктом 5.1.2.следующего содержания:

           «5.1.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Малотаябинского сельского поселения для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Малотаябинского сельского поселения для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Малотаябинского сельского поселения. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Яльчикского сельского поселения;

7) отказ Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Малотаябинского сельского поселения. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ.

21) в приложении №1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
22) в приложении №2 слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

23) в приложении №3 слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

24) в приложении №4 слова «жилого помещения» и «жилое помещение» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

25) в приложении №5 слова «жилого помещения» и «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

26) в приложении №6 слова «жилого помещения» и «жилое помещение» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

27) в приложении №7 слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования
Глава   Малотаябинского сельского

поселения Яльчикского района                                                         В.В. Петров
	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2019 =. майён 08-м.ш. №23
К.=.н Таяпа ял.

	[image: image3.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Малотаябинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» мая 2019 г.  №23
Деревня Малая Таяба

О внесение изменений в административный регламент
исполнения муниципальной функции по проведению

проверок при осуществлении муниципального

контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения

          Администрация   Малотаябинского   сельского   поселения   Яльчикского    района
  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, утвержденный постановлением администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района от 20.06.2016 г. № 61 (с изменением от 20 июня 2018 года № 26/1),  следующие изменения:

1) пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Предмет муниципального контроля (надзора)

    Предметом муниципального контроля (надзора) является соблюдение при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами при обеспечении сохранности автомобильных дорог местного значения.»;

2) пункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий - не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий  - не более чем на пятнадцать часов.»;

3) пункт 3.2.  дополнить подпунктом 3.2.11. следующего содержания:

«3.2.11. Согласно части 1 статьи 26.2 Закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с учетом ряда исключений, плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 этого Закона к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены  в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года не проводятся.»

4) подпункт 3 пункта 3.5.1., подпункт 3 пункта 3.6.1. исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Малотаябинского сельского
поселения Яльчикского района                                                      В.В. Петров
	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2019 =. майён 08-м.ш. №21
К.=.н Таяпа ял.

	[image: image4.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Малотаябинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 08 » мая 2019 г.  №21
д. Малая Таяба

О назначении публичных слушаний
          В соответствии со статьей 15 Устава Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района администрация Малотаябинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
          1. Назначить на 22 мая 2019 года в 14.00 часов публичные слушания по проекту Решения Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района «Об исполнении бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района за 2018 год» в здании администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района.
          2. Настоящее постановление и проект Решения Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района «Об исполнении бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района за 2018 год» опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района».
Глава Малотаябинского сельского
      поселения Яльчикского района                                                                              В.В. Петров
	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
2019=?__________-м.ш. №__
К.=.н Таяпа ял.
	[image: image5.png]

	ПРОЕКТ
Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Малотаябинского

сельского поселения
РЕШЕНИЕ
      «___» ____________ 2019г.№___

д. Малая Таяба

Об исполнении бюджета
Малотаябинского сельского
поселения Яльчикского
района за 2018 год
Собрание депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района  РЕШИЛО:
Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района за 2018 год по доходам в сумме 5901246,14 рублей, по расходам в сумме 5891918,37 рублей, с превышением расходов над доходами (профицит бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района) в сумме 9327,77 рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
расходов бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
источников финансирования профицита бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района по кодам классификации источников финансирования профицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Малотаябинского сельского
поселения Яльчикского района                                                                   В.В. Петров
Информационный бюллетень «Вестник Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: д.Малая Таяба, ул. Новая, д.17                                 Тираж  10 экз.